
Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL VALLE DE TOLUCA

ESTADO DE AVANCE PRESUPUESTAL DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CONCEPTO

ESTIMADA

L E Y     D E     I N G R E S O S

POR 

RECAUDAR

SCTA
SSCTA

SSSCTA

SSSSCTA
AMPLIACION REDUCCION MODIFICADA DEVENGADA RECAUDADA

CTA

TOTAL

RECAUDADO

 10,219,067.00 10,219,067.00  109,795,823.00  74,439,987.50 109,795,823.00  35,355,835.50LEY DE INGRESOS ESTIMADA  0.00  74,439,987.508110

4173  10,219,067.00 0.00  28,126,602.00  0.00 38,345,669.00  28,126,602.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Ent 

Paraestatales y Fid no Emp y no Fin

 0.00  0.008110

4173 001  10,219,067.00 0.00  28,126,602.00  0.00 38,345,669.00  28,126,602.00Ingresos por Servicios de Organismos Descentralizados  0.00  0.008110

4173 001 001  10,219,067.00 0.00  28,126,602.00  0.00 38,345,669.00  28,126,602.00Universidad Politécnica del Valle de Toluca  0.00  0.008110

4173 001 001  10,219,067.00 0.00  28,126,602.00  0.00 38,345,669.00  28,126,602.000001 Ingresos propios  0.00  0.008110

4223  0.00 10,219,067.00  81,669,221.00  74,397,860.25 71,450,154.00  7,271,360.75Subsidio y Subvenciones  0.00  74,397,860.258110

4223 001  0.00 10,219,067.00  81,669,221.00  74,397,860.25 71,450,154.00  7,271,360.75Transferencias, subsidios y otras ayudas  0.00  74,397,860.258110

4223 001 001  0.00 10,219,067.00  81,669,221.00  74,397,860.25 71,450,154.00  7,271,360.75Universidad Politecnica del Valle de Toluca  0.00  74,397,860.258110

4223 001 001  0.00 0.00  30,412,234.00  22,947,513.03 30,412,234.00  7,464,720.970001 Subsidio Federal  0.00  22,947,513.038110

4223 001 001  0.00 0.00  41,037,920.00  29,613,699.83 41,037,920.00  11,424,220.170002 Subsidio Estatal  0.00  29,613,699.838110

4223 001 001  0.00 10,219,067.00  10,219,067.00  21,836,638.00 0.00 -11,617,571.000003 Ingresos Propios  0.00  21,836,638.008110

4223 001 001  0.00 0.00  0.00  9.39 0.00 -9.390004 Intereses Subsidio Federal  0.00  9.398110

4311  0.00 0.00  0.00  15,214.86 0.00 -15,214.86Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás Instrumentos 

Financieros

 0.00  15,214.868110

4311 001  0.00 0.00  0.00  15,214.86 0.00 -15,214.86Otras Inversiones  0.00  15,214.868110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  500.08 0.00 -500.08Utilidades y Rendimientos  0.00  500.088110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  394.37 0.00 -394.370001 Intereses Cta. 0153417174  0.00  394.378110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  0.73 0.00 -0.730002 Intereses Cta. 0160601195  0.00  0.738110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  11.68 0.00 -11.680003 Intereses Cta. 0171050397  0.00  11.688110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  7.19 0.00 -7.190004 Intereses Cta. 0172571471  0.00  7.198110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  4.51 0.00 -4.510005 Intereses Cta. 0175192595  0.00  4.518110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  35.78 0.00 -35.780006 Intereses Cta. 0180520551  0.00  35.788110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  14.02 0.00 -14.020007 Intereses Cta. 0183323587  0.00  14.028110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  7.51 0.00 -7.510008 Intereses Cta. 0189021825  0.00  7.518110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  2.60 0.00 -2.600009 Intereses Cta.0191757113  0.00  2.608110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  11.19 0.00 -11.190010 Intereses Cta. 0191833227  0.00  11.198110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  3.62 0.00 -3.620011 Intereses Cta. 01035044735  0.00  3.628110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  1.31 0.00 -1.310012 Intereses Cta. 0105242312  0.00  1.318110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  2.76 0.00 -2.760013 Intereses Cta. 0108424578  0.00  2.768110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  0.54 0.00 -0.540014 Intereses Cta. 0110631213  0.00  0.548110

4311 001 001  0.00 0.00  0.00  2.27 0.00 -2.270015 Intereses Cta. 0115962474  0.00  2.278110

4311 001 002  0.00 0.00  0.00  14,714.78 0.00 -14,714.78Banco Azteca  0.00  14,714.788110

4311 001 002  0.00 0.00  0.00  12.89 0.00 -12.890001 Intereses Cta. 0141489344  0.00  12.898110

4311 001 002  0.00 0.00  0.00  4,746.22 0.00 -4,746.220003 Intereses Cta. 0141489715  0.00  4,746.228110
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4311 001 002  0.00 0.00  0.00  771.74 0.00 -771.740004 Intereses Cta 0141489546  0.00  771.748110

4311 001 002  0.00 0.00  0.00  3,799.70 0.00 -3,799.700005 Intereses Cta. 0166539464  0.00  3,799.708110

4311 001 002  0.00 0.00  0.00  180.00 0.00 -180.000006 Intereses Cta. 0164012652  0.00  180.008110

4311 001 002  0.00 0.00  0.00  5,204.23 0.00 -5,204.230007 Intereses Cta. 0166538904  0.00  5,204.238110

4399  0.00 0.00  0.00  26,912.39 0.00 -26,912.39Otros Ingresos y Beneficios Varios  0.00  26,912.398110

4399 001  0.00 0.00  0.00  26,912.39 0.00 -26,912.39Otros Ingresos  0.00  26,912.398110

4399 001 001  0.00 0.00  0.00  26,912.39 0.00 -26,912.39Universidad Politécnica del Valle de Toluca  0.00  26,912.398110

4399 001 001  0.00 0.00  0.00  17,963.00 0.00 -17,963.000003 Venta de Bases de Licitación  0.00  17,963.008110

4399 001 001  0.00 0.00  0.00  1.54 0.00 -1.540007 Otros Ingresos  0.00  1.548110

4399 001 001  0.00 0.00  0.00  8,947.85 0.00 -8,947.850014 Indemnización Siniestro  0.00  8,947.858110
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